
Raport o stanie Gminy Radziejowice za rok 2025

Szanowni Państwo,

Realizując wymóg ustawowy, wynikający z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym, przedkładam wszystkim mieszkańcom oraz Radzie Gminy
dokument pn.:  „Raport o stanie Gminy Radziejowice za rok 2025”.

Raport w sposób kompleksowy przedstawia stan i kondycję naszej Gminy oraz
działania zrealizowane w minionym roku.

Zgodnie z wymaganiami ustawy, Raport zawiera również informacje o wykonaniu
uchwał Rady Gminy, realizacji strategii, polityk i programów Gminy Radziejowice.
Rok 2025 był przede wszystkim okresem przygotowania wielu inwestycji o
charakterze strategicznym oraz finalizacji wcześniej rozpoczętych zadań
współfinansowanych m.in. z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski
Ład, takich jak budowa nowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w
Kuklówce Radziejowickiej czy przebudowa głównej drogi przebiegającej przez
miejscowości Radziejowice Parcel i Zboiska.

Zainwestowano w obiekty szkolne, oddając np. do użytkowania nowy węzeł cieplny
w szkole podstawowej w Korytowie A. Zrealizowane były również przedsięwzięcia o
charakterze systemowym, czyli m.in. wymiana wodomierzy na terenie całej gminy
oraz oświetlenia ulicznego na energooszczędne. Strażacy ochotnicy zostali
wyposażeni w nowy sprzęt, zakupiono kolejne pojazdy.

Zainwestowano w każdą dziedzinę naszego wspólnego gminnego życia, począwszy
od spraw związanych z bezpieczeństwem poprzez drogownictwo, oświatę, kulturę
czy działania społeczne.

Zadania inwestycyjne są najbardziej widocznym efektem pracy i działań samorządu
gminnego, niemniej aby takie powstały, muszą być poprzedzone odpowiednimi
przygotowaniami i pracami projektowymi.

Takie działania były podjęte w 2025 roku w przypadku jednego z największych w
historii gminy przedsięwzięć inwestycyjnych, a mianowicie budowy nowych tras
pieszo-rowerowych w pięciu lokalizacjach o łącznej długości ponad 10 km. Ten
mega projekt pod nazwą „Mobilność miejska w ŻOF. Rozwój infrastruktury
rowerowej i pieszej na terenie gmin powiatu żyrardowskiego” jest współfinansowany
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027. Zakładany
szacunkowy koszt inwestycji realizowanej na terenie Gminy Radziejowice wynosi
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ponad 27 milionów złotych, z czego ponad 23 miliony zł to dofinansowanie unijne –
to aż 85% kosztów kwalifikowanych.

Powyższy projekt, jak i wiele innych realizowanych przy wsparciu funduszy
zewnętrznych na stałe wpisuje się w politykę rozwojową Gminy Radziejowice.
Oprócz wyżej wymienionych środków zewnętrznych Gmina regularnie pozyskuje
dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego, Funduszy Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Programów Rządowych czy Krajowego Planu
Odbudowy.

Oczywiście ubiegły rok to nie tylko wielomilionowe inwestycje, ale również działania
na poziomie wszystkich dziedzin życia społeczno-gospodarczego Gminy. Pozyskano
dofinansowanie i zwiększono bezpieczeństwo publiczne na naszym terenie,
aktywnie wspierano wszelkie aktywności społeczne, wydarzenia kulturalne,
historyczne, patriotyczne. W rocznym harmonogramie wydarzeń na stałe wpisane
zostały uroczystości organizowane przez samorząd gminny. Zorganizowano szereg
wydarzeń z zakresu ochrony środowiska, zadbano o seniorów, oświatę, naszych
najmłodszych mieszkańców.

Jednym słowem Gmina Radziejowice, na czele z Wójtem wraz z pracownikami
Urzędu, Radą Gminy, Jednostkami Organizacyjnymi, podmiotami współpracującymi,
w 2025 roku dokładała wszelkich starań i wykonywała pracę na rzecz poprawy
jakości życia wszystkich mieszkańców, przedsiębiorców i gości naszej małej
ojczyzny.

Raport o stanie Gminy, w sposób zbiorczy i bardziej szczegółowy, przybliża Państwu
w/w zagadnienia.

Zapraszam do lektury.

Artur Jankowski
Wójt Gminy Radziejowice
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